Договор использования жилого помещения в общежитии N _____

  г. Киселевск                                                                                                                                                           «____»  __________ 202____    г.

Государственное  профессиональное образовательное учреждение «Киселёвский педагогический колледж» (ГПОУ КПК), именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Кулешовой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________,
                                              (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Пользователь», действующий с согласия законного представителя _______________________________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

    1. Колледж предоставляет для пользования на учебный год  с «___» _________202___  года по «___» ____________202___года койко - место в комнате N _____ общежития по адресу г. Киселевск, ул. Чумова, д. 25,  для временного проживания в нем.

     2. Жилое помещение предоставляется в связи с обучением.

     3. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, содержится в техническом паспорте.
     4. На основании п.2 ст. 425 ГК РФ Стороны договорились, что условия настоящего договора распространяются на отношения Сторон, возникшие с «___» ________20____ г.
     5. Настоящий Договор заключается на период, указанный в пункте 1 настоящего договора.
II. Права и обязанности Пользователя
     2.1. Пользователь имеет право:

     1) на использование жилого помещения для проживания;

     2) на пользование общим имуществом в общежитии;

     3) на расторжение в любое время настоящего Договора.

     Пользователь может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

     2.2. Пользователь обязан:

     1)  использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;

     2) соблюдать правила пользования жилым помещением;

     3) обеспечивать сохранность жилого помещения;

     4) возмещать причиненный ущерб помещениям, оборудованию и инвентарю общежития в соответствии с законодательством РФ;

     5) экономно расходовать электроэнергию, тепло и воду;
     6) соблюдать правила пожарной безопасности при использовании электрическими и другими приборами, не допускать использования самодельных предохранительных электрических устройств, выполнять другие требования пожарной безопасности, и нести ответственность за их несоблюдение;

     7) поддерживать надлежащее состояние жилого помещения, проводить уборку жилой комнаты, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии, уборке территории, прилегающей к нему;

Примечание: привлечение проживающих к уборке общественных санузлов не допускается.

     Самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается;

     8) своевременно вносить плату за пользование жилым помещением;
      9) переселяться на время капитального ремонта общежития в другое жилое помещение, предоставленное Пользователю (когда ремонт не может быть произведен без выселения).

     10) допускать в жилое помещение в любое время представителя Пользователя для  осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ;

     11) при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае необходимости сообщать о них администрации Колледжа;
     12) осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;
     13) по окончании учебного года сдавать комнату, ключи от комнаты и весь полученный во временное пользование инвентарь и оборудование в срок до 30.06.20_____г., а также погасить задолженность за пользование жилым помещением в общежитии.
     Пользователь жилого помещения несет иные обязанности,  предусмотренные законодательством.
III. Права и обязанности Колледжа
     3.1. Колледж имеет право:

     1) предложить в пользование жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям к содержанию жилого помещения, с отоплением и освещением, отвечающим нормативам;

     2) предоставить в личное пользование Пользователю мебель, оборудование в соответствии с установленными нормами.

     3) обеспечить нормальную эксплуатацию жилого помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже -18 градусов по Цельсию.
     4) обеспечить возможность пользования Пользователю всеми социально-бытовыми помещениями (комната отдыха, кухня, умывальные комнаты, душевые, туалеты и комната гигиены, сушильная).
     5) своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро и водоснабжения жилого помещения.
     6) организовать пропускную систему в жилое помещение;

Примечание: за сохранность документов и денег, проживающих в общежитии, администрация ответственности не несет.

     7) при вселении информировать Пользователя о его правах и обязанностях, а так же знакомить с Положением об общежитии, правилами внутреннего распорядка для проживающих в общежитии под роспись.
     8) предоставить право Пользователю пользоваться электропотребляющими приборами и аппаратурой в соответствии с Типовым положением об общежитии образовательного учреждения с учетом распорядка дня.
          Колледж несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.
IV. Расторжение и прекращение Договора

     4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон, в одностороннем  порядке и в случае одностороннего отказа от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством РФ..

      4.2. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора Пользователь должен освободить жилое помещение. В случае отказа  освободить жилое помещение граждане подлежат выселению без предоставления другого жилого помещения, за исключением случаев, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

V. Оплата за пользование жилым помещением в общежитии

     5.1. От платы за пользование жилым помещение в общежитиях освобождаются лица, находящиеся на полном государственном обеспечении (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа до окончания ими обучения), обучающиеся из семей граждан, призванных военными киммссариатами,  расположенными на территории Кемеровской области – Кузбасс, на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 « Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации (далее – Мобилизованные), а также инвалиды I и II группы.

     5.2. Размер устанавливаемой платы за пользование жилым помещением в общежитии согласуются с профкомом обучающихся, согласно смете об установлении стоимости проживания в общежитии, утвержденной приказам руководителя Колледжа.

     5.3. В плату обучающихся за пользование жилым помещением  в общежитии включается компенсация затрат за коммунальные услуги:

     - расход холодной воды;
     - расход электроэнергии;

     - расход горячей воды;

     - канализация;

     5.4. Общая сумма платы по договору пользования жилым помещением в общежитии за учебный год составляет ___________

 (________________________________________________________________________)  рублей 00 копеек.

5.5. Плата по договору пользования жилого помещения производится в размере _____________ (                                                                 ) рублей _____ копеек ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца безналичным путем согласно квитанции, НДС не облагается (пп. 10 п.2 ст. 149 НК РФ).
 5.6 Стоимость пользования жилого помещения в общежитии при наличии объективных реальностей в период действия договора может меняться, в связи с чем, заключается дополнительное соглашение об изменении размера платы.
VI. Иные условия

     6.1. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору рассматриваются первоначально администрацией общежития и советом обучающихся, а в случае претензий – администрацией Колледжа в присутствии проживающего и его родителей (законного представителя).
     6.2. В случае неудовлетворения претензий как с одной, так и с другой, они рассматриваются в комиссии по урегулированию споров Колледжа или в порядке, предусмотренном законодательством.

     6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Колледжа, другой - у Пользователя.
Адреса и реквизиты сторон:
Колледж: ГПОУ КПК                                           Пользователь:
Адрес: 652718, РФ, Кемеровская область – Кузбасс,

г.Киселевск, Чумова,  д. 25                                     Паспорт: серия  ___________ N _____________________________________
ИНН 4211008165                                                     Выдан    «____» ________________20______г.

КПП 421101001                                                                               ________________________________________________________________
л/с 20396Х85470                                                       Зарегистрирован по адресу: _______________________________________
р/с 03224643320000003900
к/с 40102810745370000032                                        ________________________________________________________________
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА
РОССИИ//УФК по Кемеровской области –

Кузбассу г. Кемерово                                               Дата рождения ___________________________________________________
БИК 013207212                                                        Контактный телефон ______________________________________________
Директор ГПОУ КПК                                              Подпись ________________________________________________________

______________________Кулешова С.В.                 Законный представитель Ф.И.О.
             М.П.                                                           _______________________________________________________________
                                                               В соответствии с п. 1 ст. 26 Гражданского кодекса РФ,   даю согласие для

                             заключения настоящего договора с дочерью (сыном)
                                                                                 _________________________________________________________________

                                                                                 Паспорт: серия ______________№____________________________________

                                                                                 Выдан «_____»  ______________   _________г.
                                                                                 _________________________________________________________________
                                                                                 Зарегистрирован по адресу: _________________________________________

                                                                                  _________________________________________________________________

                                                                                 Контактный телефон _______________________________________________

                                                                                 Подпись _______________________________________
С положением об общежитии Колледжа ознакомлен:

____________________________________________________________________________________
Законный представитель
                                                                                            (подпись, Ф.И.О.)

С положением об общежитии Колледжа ознакомлен:

___________________________________________________________________________________
Пользователь                                                                       (подпись, Ф.И.О.)